
令和 3 年 6 月 29 日 

 

 

埼玉大学同窓会 

会長  金子 美智雄  様 

 

 

埼玉大学長  坂 井  貴 文 

 

 

埼玉大学緊急支援奨学金へのご支援について 

 

 

平素は、本学の教育研究へのご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

また、「埼玉大学基金」へご支援いただいたことに重ねて感謝申し上げます。 

昨年度は、新型コロナウイルス感染拡大に伴う影響により、家計支持者の収入激減や学生

本人のアルバイト収入の減少等にも及び、経済的な面で修学継続の困難に直面する学生に

対して、「埼玉大学修学サポート基金」を活用した給付型奨学金による「埼玉大学緊急支援

奨学金」を創設し、1,604 人の学生に奨学金（自宅学生 3 万円、自宅外学生 5 万円）計

71,400,000 円を給付いたしました。 

今年度につきましても、修学支援制度の一つとして、企業や商業施設等の休業等によりア

ルバイトなどの収入が減少して毎日の生活にも困窮する学生に対し、「埼玉大学緊急支援奨

学金」の募集を行いました。 

最終的に 1,265 名に上る多数の申請があり、昨年同様、多額の給付額が見込まれます。 

つきましては、本奨学金制度の趣旨にご理解とご賛同を賜り、是非とも貴会から本奨学金

へのお力添えをお願い申し上げます。 

 


